Действующая редакция (без изменений и дополнений)

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

28 июня 2016 года              № 480р

Об отмене Решения государственной администрации
Слободзейского района и города Слободзея

от 21 мая 2013 года № 961
«О предоставлении земель Петриман А.А.»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, пунктом 7 статьи 12, статьей 25 Конституционного
закона Приднестровской Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года
№ 224-КЗ-V «О Правительстве Приднестровской Молдавской Республики»
(САЗ 11-48) с дополнением и изменением, внесенными конституционными
законами Приднестровской Молдавской Республики от 26 октября 2012 года №
206-КЗД-V (САЗ 12-44), от 2 июня 2016 года № 145-КЗИ-VI (САЗ 16-22),
принимая во внимание противоречие Решения государственной администрации
Слободзейского района и города Слободзея от 21 мая 2013 года № 961 «О
предоставлении земель Петриман А.А.» нормам статьи 164 Земельного кодекса
Приднестровской Молдавской Республики, принятие данного Решения с
нарушениями порядка формирования земельного участка, перечисленными в
Представлении Прокуратуры Приднестровской Молдавской Республики от 21
февраля 2014 года № 22, согласно которому на государственную
администрацию Слободзейского района и города Слободзея возложена
обязанность устранить допущенные нарушения действующего
законодательства Приднестровской Молдавской Республики:

1. Признать утратившим силу Решение государственной администрации
Слободзейского района и города Слободзея от 21 мая 2013 года № 961
«О предоставлении земель Петриман А.А.» со дня его вступления в силу.

2. Главе государственной администрации Слободзейского района
и города Слободзея принять меры для приведения правоотношений
по земельному участку общей площадью 0,3132 га, расположенному по адресу:
Слободзейский район, село Карагаш, улица С. Лазо, 141, в первоначальное
состояние.

3. Ответственность за реализацию настоящего Распоряжения возложить
на главу государственной администрации Слободзейского района
и города Слободзея.

4. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения возложить
на заместителя Председателя Правительства Приднестровской Молдавской

- 2 -

Республики по вопросам правового регулирования и взаимодействия
с органами государственной власти – Руководителя Аппарата Правительства
Приднестровской Молдавской Республики.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                                                                   П.ПРОКУДИН